
AD\1224995LV.docx PE659.067v03-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2020/2217(INI)

17.02.2020 

ATZINUMS
Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejai

par Eiropas Datu stratēģiju
(2020/2217(INI))

Atzinuma sagatavotāja: Marina Kaljurand

(*) Iesaistītā komiteja — Reglamenta 57. pants



PE659.067v03-00 2/10 AD\1224995LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1224995LV.docx 3/10 PE659.067v03-00

LV

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Rūpniecības, 
pētniecības un enerģētikas komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

– ņemot vērā Eiropas Savienības Pamattiesību hartu (tālāk "Harta"),

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 
27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/) EK (Vispārīgā datu aizsardzības 
regula)1,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/680 (2016. gada 
27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi, ko veic 
kompetentās iestādes, lai novērstu, izmeklētu, atklātu noziedzīgus nodarījumus vai 
sauktu pie atbildības par tiem vai izpildītu kriminālsodus, un par šādu datu brīvu apriti, 
ar ko atceļ Padomes Pamatlēmumu 2008/977/TI (Tiesībaizsardzības direktīva)2,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2002/58/EK (2002. gada 
12. jūlijs) par personas datu apstrādi un privātās dzīves aizsardzību elektronisko 
komunikāciju nozarē (E-privātuma direktīva)3;

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1807 (2018. gada 
14. novembris) par satvaru nepersondatu brīvai apritei Eiropas Savienībā4,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/1024 (2019. gada 
20. jūnijs) par atvērtajiem datiem un publiskā sektora informācijas atkalizmantošanu 
(Atvērto datu direktīva)5,

A. tā kā Hartas 8. panta 1. punktā un Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 
16. panta 1. punktā ir noteikts, ka ikvienai personai ir tiesības uz savu personas datu 
aizsardzību;

B. tā kā Hartā ir paredzēts, ka ikvienam ir tiesības uz vārda brīvību, tostarp uz viedokļu 
brīvību un brīvību saņemt un izplatīt informāciju un idejas, neiejaucoties valsts varas 
iestādēm un neatkarīgi no robežām, 

Vispārīgi datu pārvaldības principi

1. aicina Komisiju balstīt savu datu stratēģiju uz iedzīvotāju labjutības principiem, ļaujot 
viņiem pieņemt nozīmīgus lēmumus par datiem, ko viņi ir radījuši vai kas ar viņiem ir 
saistīti, un nostādīt indivīdu intereses un tiesības, jo īpaši cilvēka cieņas un 
neaizskaramības ievērošanu un viņu privātuma un persondatu aizsardzību, pašā 
politikas vides centrā; tāpēc mudina Komisiju būt ārkārtīgi vērīgai datu pārvaldības un 

1 OV L 119, 4.5.2016., 1. lpp.
2 OV L 119, 4.5.2016., 89. lpp.
3 OV L 201, 31.7.2002., 37. lpp.
4 OV L 303, 28.11.2018., 59. lpp.
5 OV L 172, 26.6.2019., 56. lpp.



PE659.067v03-00 4/10 AD\1224995LV.docx

LV

piekļuves struktūru izstrādē Eiropai; aicina Eiropas Datu inovācijas padomē nodrošināt 
nozares, NVO, patērētāju grupu un akadēmiķu vienlīdzīgu pārstāvību;

2. uzsver, jo īpaši datu plūsmu kontekstā, ka persondatu nosūtīšanā uz citām jurisdikcijām 
vienmēr ir jāievēro Vispārīgās datu aizsardzības regulas, Tiesībaizsardzības direktīvas, 
Hartas un citu attiecīgu ES tiesību aktu noteikumi un pirms jebkādas nosūtīšanas jāņem 
vērā Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas (EDAK) ieteikumi un pamatnostādnes, un ka 
šādu nosūtīšanu var veikt tikai tad, ja pastāv pietiekams persondatu aizsardzības 
līmenis; aicina Komisiju turpināt savus centienus nodrošināt drošas datu plūsmas ar 
līdzīgi domājošiem globālajiem partneriem, pamatojoties uz kopīgām vērtībām un 
pilnībā ievērojot pamattiesības; lepojas ar to, ka ES ieņēma stingru nostāju, pieņemot 
Vispārīgo datu aizsardzības regulu un stiprinot datu aizsardzības noteikumus, kas 
nostiprina pamattiesības;

3. uzsver, ka persondati tiek vākti strauji augošā apmērā, un uzsver persondatu 
ekonomisko vērtību, kas ir svarīga izaugsmei un attīstībai; atgādina, ka persondatu 
apstrādei, tostarp to pārsūtīšanai, vienmēr ir jāatbilst ES datu aizsardzības acquis un ka 
jebkādos turpmākos nozares vai mērķim piemērotos tiesību aktos tas ir jāievēro; šajā 
saistībā uzsver nepieciešamību skaidri nošķirt persondatu un nepersondatu apstrādi 
Komisijas ieskicētajās datu telpās, jo īpaši viedu savienotu produktu un valkājamu 
ierīču gadījumā; norāda, ka šo nošķīrumu praksē var būt grūti noteikt, ņemot vērā to, ka 
pastāv jauktas datu kopas; šajā saistībā atgādina, ka datu kopas, kurās dažādi datu veidi 
ir nesaraujami saistīti, vienmēr tiek uzskatītas par persondatiem, tostarp gadījumos, kad 
persondati veido tikai nelielu daļu no datu kopas; uzskata, ka būtu jāsniedz daudz 
skaidrāki norādījumi uzņēmumiem par jauktu datu kopu izmantošanu un ka būtu 
jāveicina privātumu aizsargājošas tehnoloģijas izmantošana, lai palielinātu juridisko 
noteiktību uzņēmumiem, cita starpā ar skaidrām pamatnostādnēm un kritēriju sarakstu 
efektīvai anonimizācijai; uzsver, ka par šādu datu kontroli vienmēr ir atbildīgs indivīds 
un ka tie būtu automātiski jāaizsargā; aicina Komisiju paplašināt savu datu stratēģiju, lai 
nodrošinātu, ka Eiropas iedzīvotāji var un spēj gūt ieguvumus no saviem persondatiem;

4. brīdina par persondatu vai elektronisko sakaru satura un metadatu E-privātuma 
direktīvas darbības jomā iespējamu ļaunprātīgu izmantošanu; uzsver, ka saskaņā ar 
Vispārīgajā datu aizsardzības regulā noteikto mērķa ierobežošanas principu datu brīva 
kopīgošana ir jāierobežo, iekļaujot tikai nepersondatus, piemēram, komerciālos vai 
rūpnieciskos datus vai droši, efektīvi un neatgriezeniski anonimizētus persondatus, 
tostarp jauktu datu kopu gadījumā; aicina Komisiju savā datu stratēģijā ņemt vērā 
bērnus;

5. norāda, ka bezatbildīgas, nelikumīgas vai neētiskas kopīgošanas prakses, ekosistēmas 
un datu apstrāde veicina problemātisku uzvedību; pauž bažas par šādu prakšu 
izplatīšanos un uzsver, ka šāda veida uzņēmējdarbības modeļi var ļoti traucējoši un 
nelabvēlīgi ietekmēt ne tikai indivīdus un viņu pamattiesības, bet arī sabiedrības 
kopumā; uzsver, ka šādas prakses un stratēģijas vājinātu iedzīvotāju uzticēšanos ES 
datu sistēmām; tāpēc aicina Komisiju nodrošināt, ka vadošā loma, ko ES tiecas iegūt 
datu ekonomikā, ir balstīta uz stabiliem juridiskajiem pamatiem, kas noteikti ES datu 
aizsardzības acquis;

6. aicina Komisiju nodrošināt, ka datu "atkalizmantošanas" un "datu altruisma" principi 



AD\1224995LV.docx 5/10 PE659.067v03-00

LV

atbilst ES datu aizsardzības principiem, jo īpaši mērķa ierobežojumam, saskaņā ar kuru 
dati ir jāapstrādā konkrētos, skaidri noteiktos un likumīgos nolūkos;

7. uzsver, ka arvien svarīgāks kļūst valstu datu aizsardzības uzraudzības iestāžu 
uzraudzības darbs, un aicina dalībvalstis nodrošināt to pilnīgu neatkarību, kā arī sniegt 
tām pietiekamu finansējumu un resursus;  atgādina, ka jebkādi pasākumi, kas jāizstrādā 
ierosinātajā Eiropas datu pārvaldības aktā un citos turpmākos priekšlikumos, kas saistīti 
ar persondatu apstrādi, ir jāpakļauj datu aizsardzības iestāžu uzraudzībai saskaņā ar 
Vispārīgo datu aizsardzības regulu, lai nodrošinātu, ka inovācijā ir ņemta vērā arī 
ietekme uz pilsoņu tiesībām; aicina aktu izstrādē balstīties uz esošajiem tiesību aktiem 
un saskaņotību ar tiem, jo īpaši Vispārīgo datu aizsardzības regulu;

8. aicina Komisiju pilnībā izmantot pieejamo ES finansējumu privātuma aizsardzības 
produktu un pakalpojumu izstrādei Eiropas Savienībā, lai datu stratēģija sniegtu 
ieguvumus ES iedzīvotājiem, un veicināt inovāciju, kas ievēro un veicina pamattiesības;

9. īpaši uzsver valdību un publiskā sektora glabāto un radīto nepersondatu nozīmīgumu; 
aicina dalībvalstis veicināt nepersondatu radīšanu, pamatojoties uz principu "atvērti 
integrēti un pēc noklusējuma", lai atvieglotu piekļuvi publiskā sektora informācijai un 
tās atkalizmantošanu;

Datu telpas

10. uzsver, ka indivīdu uzticību var iegūt tikai ar drošām un aizsargātām datu telpām, kurās 
pilnībā ievērotas pamattiesības, tā nodrošinot juridisko noteiktību un pakalpojumu 
izvēršanu, kā arī konkurences priekšrocības un stabilus uzņēmējdarbības modeļus 
uzņēmumiem; uzsver, ka šādas datu telpas būtu jāizstrādā, jāveido un jāizmanto saskaņā 
ar principiem par datu aizsardzību integrēti un pēc noklusējuma un ka tām būtu jāīsteno 
stingri drošības pasākumi;

11. uzsver, ka vienotās Eiropas datu telpās valsts pārvaldes iestādēm, jo īpaši attiecībā uz 
datu izmantošanu tiesībaizsardzības piekļuves uzlabošanai datiem Eiropas Savienībā, ir 
pilnībā jāievēro ES tiesību akti, tostarp nepieciešamības un proporcionalitātes princips, 
kā arī privātuma un persondatu aizsardzība, nevainīguma prezumpcija un procesuālie 
noteikumi; uzsver iespējas uzlabot tiesībaizsardzības kvalitāti un cīnīties pret 
sistemātiskām kļūdām, ja tādas pastāv, vācot uzticamus datus un padarot tos pieejamus 
sabiedrībai, pilsoniskajai sabiedrībai un neatkarīgiem ekspertiem; atgādina, ka jebkādai 
tiesībaizsardzības piekļuvei publiski vai privāti glabātiem persondatiem datu telpās 
jābūt balstītai uz ES un dalībvalsts tiesību aktiem, jābūt stingri ierobežotai 
nepieciešamības un proporcionalitātes aspektā un apvienotai ar atbilstošiem 
aizsardzības pasākumiem; uzsver, ka persondatu un mākslīgā intelekta izmantošana 
publiskā sektora iestādēs būtu jāatļauj tikai ar stingru demokrātisko pārraudzību un ar 
papildu aizsardzības pasākumiem pret to ļaunprātīgu izmantošanu;

12. atgādina, ka, neskatoties uz to, ka tās tiek uzskatītas par augstas vērtības datu kopām, 
īpašu persondatu kategoriju (piem., biometrisko, ģenētisko un veselības datu) apstrāde 
saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas 9. pantu, tostarp Eiropas veselības datu 
telpas kontekstā, principā ir aizliegta ar dažiem stingriem izņēmumiem, kas saistīti ar 
īpašiem apstrādes noteikumiem un vienmēr ietver pienākumu veikt novērtējumu par 
ietekmi uz datu aizsardzību; uzsver potenciāli postošās un neatgriezeniskās sekas, ko 



PE659.067v03-00 6/10 AD\1224995LV.docx

LV

attiecīgajiem indivīdiem radītu nepareiza vai nedroša sensitīvu datu apstrāde; atgādina, 
ka datu kopas var atražot un nostiprināt sabiedrībā pastāvošos priekšstatus; brīdina par 
iespējamu diskrimināciju un ļaunprātīgu izmantošanu;

13. norāda, ka visefektīvākais veids, kā samazināt datos balstītu sistēmu neobjektivitāti, ir 
nodrošināt, ka to apmācībai ir pieejami maksimālie nepersondati, un šajā nolūkā ir 
jāierobežo visi nevajadzīgie šķēršļi tekstizracei un datizracei un jāatvieglo pārrobežu 
izmantošana; aicina pēc iespējas labāk izmantot tiesību aktos paredzētos esošos 
izņēmumus un atkāpes, kad tiek izmantoti ar intelektuālā īpašuma tiesībām aizsargāti 
dati, lai padarītu mākslīgo intelektu un mašīnmācīšanos objektīvāku un atbilstošāku 
ētikas standartiem, par galveno mērķi nosakot labāku darbību cilvēces interesēs;

Datu tiesības — indivīdu tiesību nostiprināšana

14. uzsver atsevišķu mākslīgā intelekta lietojumprogrammu veidu ierobežojumus, kas 
izstrādātas tiesu varai (tā dēvētās juridiskās tehnoloģijas); šajā saistībā uzsver potenciāli 
smagās sekas, jo īpaši tiesībaizsardzības un tieslietu jomā, kad indivīdi neņem vērā 
iespēju, ka mākslīgā intelekta sniegtie rezultāti var būt nepareizi, nepilnīgi, nesvarīgi vai 
diskriminējoši; atgādina, ka galīgie juridiskie lēmumi ir jāpieņem tiesnešiem, to darot 
neatkarīgi un katrā gadījumā atsevišķi; norāda, ka datu apmaiņa starp dalībvalstīm 
tieslietu un iekšlietu jomās ir svarīga, lai stiprinātu Eiropas iedzīvotāju drošību, un ka 
šajā nolūkā būtu jāpiešķir piemēroti finanšu resursi; taču uzsver, ka ir vajadzīgi 
spēcīgāki aizsardzības pasākumi attiecībā uz to, kā tieslietu un iekšlietu aģentūras 
apstrādā, izmanto un pārvalda persondatus un datus savās ierosinātajās datu telpās;

15. uzsver asimetriju starp tiem, kas izmanto mākslīgā intelekta tehnoloģijas, un tiem, kas ir 
šo tehnoloģiju objekti; pauž bažas par platformām un pakalpojumiem, kas piesaista 
lietotājus konkrētajai platformai, tādējādi palielinot savu dominējošo stāvokli tirgū un 
spēju profilēt lietotājus, radot ārkārtīgi invazīvus savu lietotāju profilus; uzsver, ka 
pārliecinoši lielākajai daļai indivīdu ir nepietiekama tehniskā kompetence izprast datu 
ekosistēmas, kurās viņi ir integrēti, un tajās orientēties, kā arī nepietiekama spēja 
konstatēt, kādus datus, tostarp metadatus, viņu faktiski rada, jo īpaši reāllaikā, 
piemēram, izmantojot savienotas ierīces un valkājamas ierīces;

16. uzsver, ka indivīdiem būtu jāvar pilnībā kontrolēt savus datus un saņemt papildu 
palīdzību savu datu aizsardzības un privātuma tiesību īstenošanā attiecībā uz datiem, ko 
viņi rada; uzsver Vispārīgajā datu aizsardzības regulā paredzētās tiesības uz datu 
pārnesamību un uz datu subjekta piekļuvi datiem, to labošanu un dzēšanu; aicina 
Komisiju un dalībvalstis vēl vairāk uzlabot indivīdu piekļuvi efektīviem tiesiskās 
aizsardzības līdzekļiem saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu un garantēt 
digitālo pakalpojumu sadarbspēju un datu pārnesamību, jo īpaši ar lietojumprogrammas 
saskarnēm (API), ļaujot lietotājam izveidot savienojumus starp platformām un palielināt 
savas iespējas izvēlēties starp dažādiem sistēmu un pakalpojumu veidiem; gaida, ka 
turpmākie priekšlikumi atbalstīs šādas tiesības un to lietderīgu izmantošanu;

17. uzskata, ka pastāv liels potenciāls datu izmantošanai pētniecības nolūkos sabiedrības 
interesēs; aicina nodrošināt efektīvu anonimizāciju un norāda, ka gadījumos, kad 
pētniecības mērķis anonimizāciju nepieļauj, būtu jāizmanto pseidonimizācija; uzsver, ka 
uz indivīdiem nebūtu jāizdara spiediens kopīgot savus datus un ka lēmumi nedrīkst būt 



AD\1224995LV.docx 7/10 PE659.067v03-00

LV

piesaistīti tiešiem ieguvumiem vai priekšrocībām tiem, kuri izvēlas atļaut izmantot 
savus persondatus;

18. uzsver arī to, ka jebkādai apkopotu persondatu izmantošanai, kas iegūti no sociālajiem 
medijiem, ir vai nu jāatbilst Vispārīgajai datu aizsardzības regulai, vai arī jābūt patiesi 
neatgriezeniski anonimizētai; aicina Komisiju izplatīt labākās prakses anonimizācijas 
paņēmieniem un vēl vairāk veicināt pētniecību par anonimizācijas atgriezenisko procesu 
un to, kā to apkarot; aicina EDAK atjaunināt savus norādījumus šajā saistībā; taču 
brīdina par paļaušanos uz anonimizāciju kā paņēmienu privātuma aizsargāšanai, jo 
dažos gadījumos pilnīga anonimizācija praktiski nav iespējama;

Kiberdrošība un droša informācija

19. uzsver IT drošības un IT sistēmu noturības nozīmīgumu persondatu drošības 
nodrošināšanā un datu ļaunprātīgas izmantošanas novēršanā; uzsver, ka ir svarīgi, lai 
kiberdrošība būtu balstīta uz ES un starptautiskajiem tiesību aktiem un pieņemtajiem 
standartiem par valstu atbildīgu rīcību kibertelpā; aicina dalībvalstis kopā ar nesen 
nostiprināto Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūru rīkoties koordinēti; aicina 
Komisiju ierosināt atbilstošus piesardzības pasākumus, piemēram, prasību izmantot 
modernāko IT drošību un šifrēšanu, kā arī integrētas drošības pieeju un spēcīgu 
kiberdrošības sertifikācijas shēmu visā ES kiberdrošības sertifikācijas satvarā, lai 
palielinātu uzticību datu telpām un to drošību un aizsargātību;

20. atzinīgi vērtē Padomes 2020. gada oktobra secinājumus par Savienības mēroga satvara 
izstrādi drošai publiskai elektroniskajai identifikācijai (e-ID); stingri uzskata, ka 
uzticamas elektroniskas identifikācijas satvars ir būtiski svarīgs, lai nodrošinātu drošu 
piekļuvi digitāliem sabiedriskajiem pakalpojumiem, drošāk veiktu elektroniskus 
darījumus un samazinātu pārmērīgu datu vākšanu uzņēmumos; norāda, ka pašlaik tikai 
15 dalībvalstis ir paziņojušas par elektroniskās identifikācijas shēmu tās pārrobežu 
atzīšanai saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 910/2014 (eIDAS regula)6; aicina Komisiju 
paplašināt satvaru drošai publiskai elektroniskai identifikācijai, lai sniegtu Eiropas 
iedzīvotājiem vajadzīgos rīkus, lai varētu piekļūt pakalpojumiem, kad ir vajadzīga 
nepārprotama identifikācija; šajā saistībā atgādina, ka ir svarīgi, kad vien iespējams, 
atļaut anonimitāti tiešsaistes pakalpojumu izmantošanā; uzskata, ka tiesību aktos 
nevajadzētu bez vajadzības prasīt identifikāciju, jo anonimitāte efektīvi novērš neatļautu 
informācijas atklāšanu, identitātes zādzību un citus tiešsaistē ievāktu persondatu 
ļaunprātīgas izmantošanas veidus, jo īpaši gadījumos, kad neaizsargātas grupas uz to 
paļaujas savai aizsardzībai tiešsaistē; 

21. norāda, ka dažiem tiešsaistes pakalpojumiem, lai tie būtu pilnībā līdzvērtīgi bezsaistes 
pakalpojumiem, ir vajadzīga nepārprotama lietotāju identifikācija; norāda, ka šādu 
tiešsaistes identifikāciju var uzlabot, ieviešot eIDAS regulā paredzēto elektroniskās 
identifikācijas pārrobežu sadarbspēju visā Eiropas Savienībā;

22. uzsver, ka jebkāda elektroniskā identifikācija, kas balstīta uz pieteikšanās vai pārbaudes 
iespēju, ir jāizstrādā saskaņā ar Vispārīgajā datu aizsardzības regulā paredzēto datu 

6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 910/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par elektronisko 
identifikāciju un uzticamības pakalpojumiem elektronisko darījumu veikšanai iekšējā tirgū un ar ko atceļ 
Direktīvu 1999/93/EK (OV L 257, 28.8.2014., 73. lpp.).



PE659.067v03-00 8/10 AD\1224995LV.docx

LV

minimizēšanas principu, lai pakalpojums vai platforma, kas piedāvā e-identifikācijas 
pieteikšanos vai pārbaudi, nesaņemtu informāciju par trešo pusi, kurā lietotājs piesakās, 
un lai jebkādi citi vāktie dati tiktu saglabāti tikai nepieciešamā līmenī; uzsver, ka 
pieteikšanās vai pārbaudes pakalpojumi nebūtu jāizmanto, lai izsekotu lietotājus citās 
vietnēs; atgādina, ka dalībvalstīm un ES iestādēm ir jāgarantē elektroniskās informācijas 
drošība.



AD\1224995LV.docx 9/10 PE659.067v03-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 4.2.2021

Galīgais balsojums +:
–:
0:

60
3
4

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Magdalena Adamowicz, Malik Azmani, Pernando Barrena Arza, Pietro 
Bartolo, Nicolas Bay, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş 
Bogdan, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Joachim Stanisław 
Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Damien Carême, Caterina Chinnici, 
Clare Daly, Marcel de Graaff, Anna Júlia Donáth, Lena Düpont, 
Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Maria 
Grapini, Andrzej Halicki, Balázs Hidvéghi, Evin Incir, Sophia in ‘t 
Veld, Patryk Jaki, Lívia Járóka, Marina Kaljurand, Assita Kanko, Peter 
Kofod, Łukasz Kohut, Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, 
Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Nuno Melo, Roberta 
Metsola, Nadine Morano, Javier Moreno Sánchez, Maite 
Pagazaurtundúa, Nicola Procaccini, Emil Radev, Paulo Rangel, Terry 
Reintke, Diana Riba i Giner, Ralf Seekatz, Michal Šimečka, Birgit 
Sippel, Martin Sonneborn, Tineke Strik, Ramona Strugariu, Annalisa 
Tardino, Dragoş Tudorache, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, 
Bettina Vollath, Jadwiga Wiśniewska, Elena Yoncheva, Javier 
Zarzalejos

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Anne-Sophie Pelletier, Domènec Ruiz Devesa, Isabel Santos, Tomáš 
Zdechovský



PE659.067v03-00 10/10 AD\1224995LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

60 +
EPP Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Andrzej Halicki, Balázs 

Hidvéghi, Lívia Járóka, Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Nuno Melo, Roberta Metsola, Nadine Morano, Emil 
Radev, Paulo Rangel, Ralf Seekatz, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský

S&D Pietro Bartolo, Delara Burkhardt, Caterina Chinnici, Maria Grapini, Evin Incir, Marina Kaljurand, Łukasz 
Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Birgit Sippel, Bettina Vollath, Elena Yoncheva

"Renew Europe" Malik Azmani, Anna Júlia Donáth, Sophia in ’t Veld, Moritz Körner, Maite Pagazaurtundúa, Michal Šimečka, 
Ramona Strugariu, Dragoş Tudorache

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Terry Reintke, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

ID Nicolaus Fest, Peter Kofod, Annalisa Tardino

ECR Joachim Stanisław Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko, Nicola Procaccini, Jadwiga 
Wiśniewska

"The Left" Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, Anne-Sophie Pelletier

NI Laura Ferrara, Martin Sonneborn

3 -
ID Marcel de Graaff

"The Left" Clare Daly

NI Milan Uhrík

4 0
S&D Domènec Ruiz Devesa

ID Nicolas Bay, Jean-Paul Garraud, Tom Vandendriessche

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : atbalsta
- : pret
0 : atturas


